



MUNICÍPIO DE MARQUINHO/PR



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 94

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **LOCAÇÃO DE ARTEFATOS PARA A DECORAÇÃO NATALINA DOS PRÉDIOS E ESPAÇOS PÚBLICOS DE MARQUINHO-PR E AQUISIÇÃO DE ENFEITES NATALINOS**

Fornecedor : WIKE SERVICOS E MANUTENCOES LTDA - 46.479.370/0001-54

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1,00	UN	LED	ROPE LIGHT	R\$ 22.990,00	R\$ 22.990,00	R\$ 23.145,02	R\$ 23.145,02	0,67	R\$ 155,02
Descrição: ÁRVORE LUMINOSA ESTRELAS C/ ARABESCO (ALTURA 9,00M X 3,60M LARGURA) CONJUNTO DE LUMINOSOS COMPOSTO POR 16 PARTES + 1 ESTRELA NO TOPO, PRODUZIDO EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA DE TUBOS METALON 20X20 PAR18, FERROS CHATOS 3/8X1/8, REDONDOS 3/8, CONTORNADO COM MANGUEIRA LUMINOSA LED 13MM E 30 LÂMPADAS POR METRO -COR BRANCA / AZUL, COM APLICAÇÃO DE 34 LAMPADAS STROBO 10W E 8 TUBOS DE LED EFEITO SNOWFALL - 220V										
2	1,00	UN	LED	ROPE LIGHT	R\$ 90.852,67	R\$ 90.852,67	R\$ 90.852,67	R\$ 90.852,67	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ÁRVORE RAMADA COM DOCES E ILUMINAÇÃO COM PASSAGEM. ÁRVORE EM FORMATO CÔNICO MEDINDO 14,00M ALTURA X 6,00M DIÂMETRO, RECOBERTA COM 117M² DE RAMA NATALINAS FUGIRON VERDE 20CM, 500 LEDS BLINDADOS, CORDÃO LED BLINDADO, COM 100 LÂMPADAS BRANCAS, FIO VERDE, COM 3 FIOS DE 2MM, LÂMPADA DE 5MM. TOMADA MACHO E FÊMEA E RETIFICADOR BLINDADO DE 9.00X2.5CM. MEDINDO 10 METROS DE COMPRIMENTO COM ESPAÇAMENTO DE 0.10M ENTRE AS LÂMPADAS. 12W. BIVOLT, MAIS 12M MANGUEIRA LED, MANGUEIRA LUMINOSA MORNA LED, COM 36 LÂMPADAS POR METRO, COM VISUALIZAÇÃO 360°, COBERTURA EM PVC COM FILTRO UV, 13MM DE DIÂMETRO, COM POSSIBILIDADE DE CORTE A CADA 2 METROS. 220V. COM PONTEIRA TRIDIMENSIONAL EM FORMA DE ESTRELA 8 PONTAS (4 LADOS), APLICAÇÃO DE TELA METÁLICA COM COBERTURA PLÁSTICA PARA MAIOR RESISTÊNCIA. APLICAÇÃO DE 100 DOCES EM FORMA DE BENGALAS, BISCOITO DE NATAL, E PIRULITOS, MEDINDO 0,40CM, CONFECCIONADOS EM ISOPOR, RESINADOS E COM PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO, COM DUAS PORTAS COM 2,00M ALTURA, FORMANDO UM TÚNEL PARA PASSAGEM DO PÚBLICO. A ÁRVORE SERÁ DIVIDIDA EM 15 MÓDULOS, CONFECCIONADOS EM AÇO GALVANIZADO COM TUBOS 20X20 E 15X15 PAREDE 16, FIXADOS POR 16 PARAFUSOS EM AÇO 3/8 E 20 ABRAÇADEIRAS NYLON 30 CM.										
3	1,00	UN	LED	ROPE LIGHT	R\$ 10.093,00	R\$ 10.093,00	R\$ 10.093,00	R\$ 10.093,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CONJUNTO LETREIRO 2023 PASSAGEM (ALTURA 2,80M X 5,00 LARGURA X 0,25M PROFUNDIDADE) LUMINOSO LETREIRO 2022 COM PASSAGEM EM ESTRUTURA METÁLICA CONTENDO: TRÊS NÚMEROS EM CAIXA ALTA, MEDINDO 1,45M DE ALTURA POR 0,77 DE LARGURA X 0,25M DE PROFUNDIDADE, PRODUZIDOS EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADAS DE TUBOS 15X15 E FERROS CHATOS 3/8 PREENCHIDOS COM TELA PLÁSTICA E COBERTURA DE LES BLINDADOS, CONTORNOS DE MANGUEIRAS DE LED 13MM, 36 LÂMPADAS POR METRO E UM PORTAL DE ARABESCOS MEDINDO 2,80M DE ALTURA POR 2,95M DE LARGURA X 0,25M DE PROFUNDIDADE NA COR BRANCO MORNO EM FORMATO CIRCULAR, COM PASSAGEM DE 2,50M DE ALTURA E COM BARRA CIRCULAR COM 0,25M, FORMANDO ARABESCOS CONTORNADOS COM MANGUEIRA DE LED 13MM, 36 LÂMPADAS POR METRO NA COR BRANCO MORNO, COM CHAPAS METÁLICAS 3,5MM PERFURADAS EM SUA BASE PARA FIXAÇÃO POR PARABOLTS.										
4	1,00	UN	LED	ROPE LIGHT	R\$ 8.700,00	R\$ 8.700,00	R\$ 11.537,43	R\$ 11.537,43	24,59	R\$ 2.837,43
Descrição: ESTRELA COM GORRO DO NOEL (ALTURA 3,10M X 5,10M LARGURA) LUMINOSO EM FORMA DE ESTRELA COM GORRO DE NATAL PRODUZIDO EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA, DE TUBOS METALON 20X20 GALVANIZADA DE FERROS CHATOS 3/8 X 1/8, REDONDOS 3/8, CONTORNADO COM DE MANGUEIRA LUMINOSA LED 13MM E 36 LÂMPADAS POR METRO. PREENCHIDO COM TELA METÁLICA DE COBERTURA PLÁSTICA, RECOBERTA POR LAMPADA 5MM, INTERLIGADOS POR 3 FIOS 2MM BRANCOS, COM TOMADAS E RETIFICADORES DE 9X2,5CM BLINDADOS PARA USO EXTERNO.										

5	1,00	UN	LED	ROPE LIGHT	R\$ 1.890,00	R\$ 1.890,00	R\$ 2.336,71	R\$ 2.336,71	19,12	R\$ 446,71
---	------	----	-----	------------	--------------	--------------	--------------	--------------	-------	------------

Descrição: FIGURA LUMINOSA "COMETA C/ ESTRELA" 5,00X4,00M LED BRANCO 220V PRODUZIDO EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA, DE TUBOS METALON 20X20 E FERROS CHATOS 3/8 X 1/8, REDONDOS 3/8, CONTORNADO COM MANGUEIRA LED 12MM 30LED/M NA COR BRANCA E APLICAÇÃO DE CORDAO LED PARA USO EXTERNO. POTENCIA 220V – COR A DEFINIR

11	1,00	UN	LED	ROPE LIGHT	R\$ 1.311,74	R\$ 1.311,74	R\$ 1.311,74	R\$ 1.311,74	0,00	R\$ 0,00
----	------	----	-----	------------	--------------	--------------	--------------	--------------	------	----------

Descrição: GUIRLANDA COM PINGENTES E RAMA DUPLA (ALTURA 2,00M X 1,00M LARGURA X 0,40M PROFUNDIDADE) GUIRLANDA PRODUZIDA EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA DE FERROS CHATOS 3/8 X 1/8, REDONDOS 3/8, MEDINDO 1,20 METRO DE DIÂMETRO CONTORNADA POR RAMA 20CM, COM 160 PONTAS POR METRO, EM REVESTIMENTO DE PVC (QUE NÃO PROPAGA CHAMAS), JUNTAMENTE COM 100 LÂMPADAS LED BRANCAS BLINDADAS, FIO VERDE, 3 FIOS DE 2MM, 12W, MEDINDO 10 METROS. COM LAÇO DE 30CM CONFECCIONADO EM VELUDO VERMELHO E PINGENTE DE ESTRELA MEDINDO 1 METRO, PRODUZIDO EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA DE FERROS CHATOS 3/8 X 1/8, REDONDOS 3/8 CONTORNADO POR MANGUEIRA LED BRANCA, 13MM, 36 LEDS POR METRO, VISUALIZAÇÃO PARA OS DOIS LADOS E PINGENTE DE BOLA MEDINDO 1 METRO, PRODUZIDO EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA DE FERROS CHATOS 3/8 X 1/8, REDONDOS 3/8 CONTORNADO POR MANGUEIRA LED VERMELHA, 13MM, 36 LEDS POR METRO, VISUALIZAÇÃO PARA OS DOIS LADOS.

12	1,00	UN	LED	ROPE LIGHT	R\$ 975,47	R\$ 975,47	R\$ 975,47	R\$ 975,47	0,00	R\$ 0,00
----	------	----	-----	------------	------------	------------	------------	------------	------	----------

Descrição: GUIRLANDA COM RAMA E LAÇO (ALTURA 1,00 X 1,00M LARGURA) GUIRLANDA PRODUZIDA EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA DE FERROS CHATOS 3/8 X 1/8, REDONDOS 3/8, MEDINDO 1 METRO DE DIÂMETRO CONTORNADA POR RAMA 20CM, COM 160 PONTAS POR METRO, EM REVESTIMENTO DE PVC (QUE NÃO PROPAGA CHAMAS), JUNTAMENTE COM 100 LÂMPADAS LED BRANCAS BLINDADAS, FIO VERDE, 3 FIOS DE 2MM, 12W, MEDINDO 10 METROS. COM LAÇO DE 30CM CONFECCIONADO EM VELUDO VERMELHO.

13	1,00	UN	LED	ROPE LIGHT	R\$ 13.158,00	R\$ 13.158,00	R\$ 13.158,00	R\$ 13.158,00	0,00	R\$ 0,00
----	------	----	-----	------------	---------------	---------------	---------------	---------------	------	----------

Descrição: JOSÉ PRESÉPIO GIGANTE. ESCULTURA EM FORMA DE JOSÉ, AJOELHADO, COM UMA MÃO NO PEITO E OUTRA SEGURANDO UM CAJADO, MEDINDO ALTURA 3,05M X 2,00M LARGURA X 1,32M PROFUNDIDADE. PRODUZIDA EM FIBRA DE VIDRO E RECOBERTA POR PINTURA AUTOMOTIVA PU E VERNIZ AUTO-BRILHO.

15	1,00	UN	LED	ROPE LIGHT	R\$ 11.585,17	R\$ 11.585,17	R\$ 11.585,17	R\$ 11.585,17	0,00	R\$ 0,00
----	------	----	-----	------------	---------------	---------------	---------------	---------------	------	----------

Descrição: MARIA PRESÉPIO GIGANTE. ESCULTURA EM FORMA DE MARIA COM AS MÃOS CRUZADAS ATÉ OS OMBROS ORANDO, AJOELHADA, MEDINDO ALTURA 2,90M X 1,85M LARGURA X 1,80M PROFUNDIDADE. PRODUZIDA EM FIBRA DE VIDRO E RECOBERTA POR PINTURA AUTOMOTIVA PU E VERNIZ AUTO-BRILHO.

16	1,00	UN	LED	ROPE LIGHT	R\$ 5.447,40	R\$ 5.447,40	R\$ 5.447,40	R\$ 5.447,40	0,00	R\$ 0,00
----	------	----	-----	------------	--------------	--------------	--------------	--------------	------	----------

Descrição: MENINO JESUS PRESÉPIO GIGANTE. ESCULTURA EM FORMA DE MENINO JESUS, DE BRAÇOS ABERTOS, DEITADO SOBRE UMA MANJEDOURA COBERTA DE PALHA E UM MANTO , MEDINDO ALTURA 0,85M X 1,42M LARGURA X 1,82M PROFUNDIDADE. PRODUZIDA EM FIBRA DE VIDRO E RECOBERTA POR PINTURA AUTOMOTIVA PU E VERNIZ AUTO-BRILHO.

17	1,00	UN	LED	ROPE LIGHT	R\$ 7.700,32	R\$ 7.700,32	R\$ 7.700,32	R\$ 7.700,32	0,00	R\$ 0,00
----	------	----	-----	------------	--------------	--------------	--------------	--------------	------	----------

Descrição: NOEL E RAMAS (ALTURA 2,00M X 5,30M LARGURA) PORTAL COMPOSTO POR DISCO DO NOEL, RAMAS E LAÇOS DE VELUDO. PRODUZIDO EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA, DE TUBOS METALON 20X20 GALVANIZADA DE FERROS CHATOS 3/8 X 1/8, REDONDOS 3/8, CONTORNADO COM 30M DE MANGUEIRA LUMINOSA LED 13MM E 36 LÂMPADAS POR METRO. PREENCHIDAS COM TELA METÁLICA DE COBERTURA PLÁSTICA, RECOBERTA POR LAMPADA 5MM, INTERLIGADOS POR 3 FIOS 2MM BRANCOS, COM TOMADAS E RETIFICADORES DE 9X2,5CM BLINDADOS PARA USO EXTERNO.

19	1,00	UN	LED	ROPE LIGHT	R\$ 6.582,48	R\$ 6.582,48	R\$ 6.582,48	R\$ 6.582,48	0,00	R\$ 0,00
----	------	----	-----	------------	--------------	--------------	--------------	--------------	------	----------

Descrição: PORTAL BOAS FESTAS COM ARABESCOS AUTOPORTANTE (ALTURA 2,73M X 5,00M LARGURA). PRODUZIDO EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA DE TUBOS METALON 20X20 PAR18, FERROS CHATOS 3/8 X 1/8 E REDONDOS 3/8, CONTORNADO COM MANGUEIRA LUMINOSA LED 13MM, 36 LÂMPADAS POR METRO. O CONJUNTO JÁ COM SUPORTE DE FERRO PARA SUA SUSTENTAÇÃO.

20	1,00	UN	LED	ROPE LIGHT	R\$ 6.602,17	R\$ 6.602,17	R\$ 6.602,17	R\$ 6.602,17	0,00	R\$ 0,00
----	------	----	-----	------------	--------------	--------------	--------------	--------------	------	----------

Descrição: PORTAL DE PINHEIRO E ARCOS (ALTURA 4,50M X 5,00M LARGURA) PORTAL EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA, COM CANOS DE 2,5POL., TUBOS METALONS 15X15 E 20X20, COM A IMAGEM DE UM PINHEIRO E ARCOS FORMANDO UMA BOLA DE NATAL, COM APLICAÇÃO DE RAMAS NATALINAS FUGIRONS VERDE, COM APLICAÇÃO DE CORDÃO DE LED BLINDADO 220V 100 LÂMPADAS BRANCO (11M COMPRIMENTO 10M DE LAMPADAS + 1M DE CABO) COM 100 LÂMPADAS BRANCAS, FIO VERDE, COM 3 FIOS DE 2MM, LÂMPADA DE 5MM. TOMADA MACHO E FÊMEA E RETIFICADOR BLINDADO DE 9.00X2.5CM. MEDINDO 10 METROS DE COMPRIMENTO COM ESPAÇAMENTO DE 0.10M ENTRE AS LÂMPADAS. 12WATTS E MANGUEIRAS DE LED 13MM, 36 LÂMPADAS POR METRO. COM CHAPAS 3,5MM PERFURADAS EM SUA BASE PARA FIXAÇÃO AO SOLO POR PARABOLT.

21	1,00	UN	LED	ROPE LIGHT	R\$ 6.738,96	R\$ 6.738,96	R\$ 6.738,96	R\$ 6.738,96	0,00	R\$ 0,00
----	------	----	-----	------------	--------------	--------------	--------------	--------------	------	----------

Descrição: PORTAL LUMINOSO E RAMADO AUTOPORTANTE (ALTURA 3,00M X 3,80M LARGURA). PORTAL COM ESTRUTURA EM FORMATO CIRCULAR (2/3 DE UM CIRCULO) TRELIÇADO, PRODUZIDO EM TUBO METALON 20X20, PAREDE 16, AÇO GALVANIZADO, COM CHAPAS METÁLICAS NA BASE PARA FIXAÇÃO, PREENCHIDO COM RAMAS NATURAIS FUGIRON VERDE 20CM, PREENCHIDO COM TELA METÁLICA DE COBERTURA PLÁSTICA, RECOBERTA POR 400 LAMPADAS 5MM, INTERLIGADOS POR 3 FIOS 2MM, COM TOMADAS E RETIFICADORES DE 9X2,5CM BLINDADOS PARA USO EXTERNO. COM LAÇO DE 1,00M LARGURA E COM BOLAS FIO DE SEDA 8CM VERMELHAS.

Subtotal Adjudicado R\$ 194.627,38 Subtotal Orçado: R\$ 198.066,54 1,74% R\$ 3.439,16

Fornecedor : ROCCO BARROCO ILUMINACAO EIRELI - 80.799.786/0001-98

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	1,00	UN	ponto luz	.	R\$ 26.590,00	R\$ 26.590,00	R\$ 26.600,00	R\$ 26.600,00	0,04	R\$ 10,00

Descrição: FIGURA LUMINOSA 3D EM FORMA DE LOCOMOTIVA, PRODUZIDO COM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA EM TUBOS METALON 20X20, FERROS CHATOS E/OU FERROS REDONDOS COM APROXIMADAMENTE 2,80X6,00X1,55M, COM APLICAÇÃO DE CORDÃO LED, E MANGUEIRA DE LED 12 MM COM 30 LEDS/METRO, POTÊNCIA 220V. COR BRANCO/DOURADO

7	1,00	UN	ponto luz	.	R\$ 15.600,00	R\$ 15.600,00	R\$ 15.772,47	R\$ 15.772,47	1,09	R\$ 172,47
---	------	----	-----------	---	---------------	---------------	---------------	---------------	------	------------

Descrição: FIGURA LUMINOSA 3D EM FORMATO DE FELIZ NATAL PRODUZIDO COM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA EM TUBOS METALON, FERROS CHATOS OU FERROS REDONDOS COM APROXIMADAMENTE 2,00X9,00X0,30M, COM APLICAÇÃO DE CORDÃO LED, E MANGUEIRA DE LED 12 MM COM 30 LEDS/METRO, POTÊNCIA 220V. COR VERMELHO

8	1,00	UN	ponto luz	'	R\$ 17.400,00	R\$ 17.400,00	R\$ 17.582,51	R\$ 17.582,51	1,04	R\$ 182,51
---	------	----	-----------	---	---------------	---------------	---------------	---------------	------	------------

Descrição: FIGURA LUMINOSA 3D EM FORMATO DE BOLA DE NATAL GIGANTE PRODUZIDO COM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA EM TUBOS METALON, FERROS CHATOS OU FERROS REDONDOS COM APROXIMADAMENTE 3,60X3,00M, COM APLICAÇÃO DE CORDÃO LED, E MANGUEIRA DE LED 12 MM COM 30 LEDS/METRO, POTÊNCIA 220V. COR A DEFINIR

9	1,00	UN	ponto luz	.	R\$ 4.100,00	R\$ 4.100,00	R\$ 4.284,46	R\$ 4.284,46	4,31	R\$ 184,46
---	------	----	-----------	---	--------------	--------------	--------------	--------------	------	------------

Descrição: FIGURA LUMINOSA BIDIMENSIONAL EM FORMATO DE "TRENÓ C/ 03 RENAS", PRODUZIDO EM ESTRUTURA METÁLICA, DE TUBOS METALON 15X15, FERROS CHATOS 3/8 X 1/8, PINTURA ESMALTE LUMÍNIO LUMÍNIO, MEDINDO 0,80MX4,50M CONTORNADO COM MANGUEIRA LUMINOSA LED 12MM DE 30 LÂMPADAS POR METRO COM VISUALIZAÇÃO 360°. COR: BRANCO OU MORNO C/ VERMELHO. – 220V

10	1,00	UN	ponto luz	.	R\$ 3.400,00	R\$ 3.400,00	R\$ 3.675,97	R\$ 3.675,97	7,51	R\$ 275,97
----	------	----	-----------	---	--------------	--------------	--------------	--------------	------	------------

Descrição: FIGURA LUMINOSA EM FORMATO DE "ARCO CORAÇÃO" TAMANHO: 3,00X3,00X0,40M. CONTORNADO COM MANGUEIRA LUMINOSA LED VERMELHA 12MM 30 LED/M 360° COM APLICAÇÃO DE CORDÃO LED VERMELHO. 220V

14	1,00	CJ	ponto luz	.	R\$ 5.490,00	R\$ 5.490,00	R\$ 5.536,19	R\$ 5.536,19	0,83	R\$ 46,19
----	------	----	-----------	---	--------------	--------------	--------------	--------------	------	-----------

Descrição: LUMINOSO EM FORMA DE MANJEDOURA C/ SAGRADA FAMÍLIA/ RODUZIDO EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA DE TUBOS METALON 20X20, FERROS CHATOS 3/8 X 1/8 E REDONDOS 3/8, CONTORNADO COM MANGUEIRA LUMINOSA LED 12MM, 30 LÂMPADAS POR/M MEDINDO APROXIMADAMENTE 2,75X2,50M O CONJUNTO. 220V "LUMINOSO EM FORMA DE 3 REIS MAGOS" RODUZIDO EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA DE TUBOS METALON 20X20, FERROS CHATOS 3/8 1/8 REDONDOS 3/8, CONTORNADO COM MANGUEIRA LUMINOSA LED 12MM, 30 LÂMPADAS POR/M MEDINDO APROXIMADAMENTE 2,00X3,60M O CONJUNTO. 220V

18	1,00	CJ	ponto luz	.	R\$ 37.000,00	R\$ 37.000,00	R\$ 39.200,00	R\$ 39.200,00	5,61	R\$ 2.200,00
----	------	----	-----------	---	---------------	---------------	---------------	---------------	------	--------------

Descrição: PAINEL "TOTEM FELIZ NATAL", PRODUZIDO EM FIBRA DE VIDRO COM PINTURA APROXIMADAMENTE 2,30X4,40X0,50M, SENDO DUAS PALAVRAS MONTADAS UM SOBRE A OUTRA

Subtotal Adjudicado R\$ 109.580,00

Subtotal Orçado: R\$ 112.651,60

2,73%

R\$ 3.071,60

Fornecedor : LUCEMARA TEREZINHA CARPOLATO VICENZI - 02.051.921/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
22	18,00	UN	ILUMIN	ILUMIN	R\$ 115,00	R\$ 2.070,00	R\$ 175,00	R\$ 3.150,00	34,29	R\$ 60,00
Descrição: CASCATA 400 LEDS FIXO 127V BRANCO FRIO 10M ILUMINAÇÃO NATAL										
23	10,00	UN	IILUMIN	ILUMIN	R\$ 114,00	R\$ 1.140,00	R\$ 163,00	R\$ 1.630,00	30,06	R\$ 49,00
Descrição: CASCATA 400 LEDS FIXO TOMADA M/F 220V BRANCO 10M										
24	5,00	UN	ILUMIN	ILUMIN	R\$ 170,00	R\$ 850,00	R\$ 223,00	R\$ 1.115,00	23,77	R\$ 53,00
Descrição: CASCATA LED COM 400 LEDS PISCA-PISCA COM NO MÍNIMO 8 FUNÇÕES/CORES										
25	18,00	UN	AGELUX	AGELUX	R\$ 240,00	R\$ 4.320,00	R\$ 326,33	R\$ 5.873,94	26,45	R\$ 86,33
Descrição: CORTINA COM NO MÍNIMO 900 LEDS E TAMANHO 4X3 MT, LUZES NATALINAS/DECORAÇÃO TIPO BRANCA FRIA										
26	10,00	UN	AGELUX	AGELUX	R\$ 235,00	R\$ 2.350,00	R\$ 336,33	R\$ 3.363,30	30,13	R\$ 101,33
Descrição: CORTINA COM NO MÍNIMO 900 LEDS MULTI FUNÇÕES/MULTI CORES M/F 4X3 220V										
27	7,00	UN	ZAIKE	ZAIKE	R\$ 890,00	R\$ 6.230,00	R\$ 1.313,33	R\$ 9.193,31	32,23	R\$ 423,33
Descrição: MANGUEIRA DE LED AZUL 13MM 36 LEDS 220V ROLO COM 100 MTS										
28	10,00	UN	ZAIKE	ZAIKE	R\$ 890,00	R\$ 8.900,00	R\$ 1.246,67	R\$ 12.466,70	28,61	R\$ 356,67
Descrição: MANGUEIRA DE LED BRANCA NEUTRA 13MM 36 LEDS ROLO COM 100 MTS 220V										
29	3,00	UN	ZAIKE	ZAIKE	R\$ 890,00	R\$ 2.670,00	R\$ 1.650,00	R\$ 4.950,00	46,06	R\$ 760,00
Descrição: MANGUEIRA LED BLINDADA 15MM ROLO COM 100M 3000K										
30	5,00	UN	ZAIKE	ZAIKE	R\$ 740,00	R\$ 3.700,00	R\$ 1.363,33	R\$ 6.816,65	45,72	R\$ 623,33
Descrição: MANGUEIRA LED REDONDA ROLO 100M AZUL										
31	5,00	UN	ZAIKE	ZAIKE	R\$ 990,00	R\$ 4.950,00	R\$ 1.416,67	R\$ 7.083,35	30,12	R\$ 426,67
Descrição: MANGUEIRA LED REDONDA ROLO 100M BRANCO QUENTE										
32	3,00	UN	ZAIKE	ZAIKE	R\$ 690,00	R\$ 2.070,00	R\$ 1.630,00	R\$ 4.890,00	57,67	R\$ 940,00
Descrição: MANGUEIRA LED REDONDA ROLO 100M MULTI COLORIDA										
33	5,00	UN	ZAIKE	ZAIKE	R\$ 1.090,00	R\$ 5.450,00	R\$ 1.363,33	R\$ 6.816,65	20,05	R\$ 273,33
Descrição: MANGUEIRA LED REDONDA ROLO 100M VERDE										

Subtotal Adjudicado R\$ 44.700,00

Subtotal Orçado: R\$ 67.348,90

33,63%

R\$ 22.648,90

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 348.907,38	R\$ 378.067,04	7,71%	29.159,66

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Marquinho-PR , 25 de Outubro de 2022

ELIO BOLZON JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL